
改選後新体制が決まりました

令和３年12月1日

臨時号

議員の任期満了に伴う一般選挙後、初の臨時議会が11月９日に開催され、議長、副議長をはじめ、各常
任委員会および議会運営委員会の委員が選任され、市議会の新しい体制がスタートしました。
議長、副議長の選出に当たっては、その過程を明らかにするため、志願する議員が議場において所信を

表明する機会を設けて選挙を行いました。
選挙の結果、議長には所信表明を行った渡部正明議員が選出されました。また、副議長には、同じく所

信表明を行った沓澤正雄議員が選出されました。このほか、監査委員として佐藤功平議員を選任する議案
に同意し閉会しました。

市民の皆さまには、日ごろから市政全般にわたり、
ご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

この度、11月臨時会におきまして、議長に就任い
たしました。身に余る光栄とともにその責務の重さに
身の引き締まる思いです。職務の遂行に全力を傾ける
とともに、公正かつ活発な議会運営、身近で信頼され
る議会を目指します。

多くの皆さまの声をいただくため議会は動きます。
課題解決のため、議会の政策立案機能を強化し、市民生
活の向上、地域経済の活性化に取り組み、住んで良かっ
たと思えるまち、住んでみたいまちを目指す所存です。

市民の皆さまのご支援、ご協力をお願い申し上げま
して就任のあいさつといたします。

議会広報編集委員長あいさつ

10月の改選により、新たな議員が選ばれ
ました。それに伴い、議会広報編集委員会も
新体制となりました。
「市議会だより」を通して、市民の皆さま
に議会活動状況が分かりやすく、見やすい紙
面になるよう努力してまいります。ご意見も
お寄せくださいますようお願いいたします。

議　長

渡
わたなべ

部 正
まさあき

明

副議長

沓
くつざわ

澤 正
ま さ お

雄

議長就任あいさつ

発行／秋田県湯沢市議会　　編集／議会広報編集委員会

議会運営委員長

高
たかはし

橋 　 健
けん

総務財政常任委員長

高
たかはし

橋 　 達
とおる

教育民生常任委員長

兼
か ね こ

子 正
まさひろ

寛
産業建設常任委員長

石
いしかわ

川 隆
りゅういち

一
予算決算常任委員長

加
か と う

藤 昭
しょうし

嗣
議会広報編集委員長

藤
ふ じ た

田 健
た け し

志

　☆本会議場での議席
①

兼子正寛
②

高橋　健
③

宮原　晃
④

佐藤　勝
⑤

藤田健志
⑥

大山　豪
⑦

寺田純二
⑧

小田嶋秋一

⑨
柏原久寿

⑩
高橋　肇

⑪
佐藤愛子

⑫
高橋　達

⑬
加藤昭嗣

⑭
石川隆一

⑮
高橋克己

⑯
沓澤正雄

⑰
渡部正明

⑱
佐藤功平

湯沢市議会中継
ユーチューブチャンネル


